
 
 

 

 

 

 

 

 

Kārtība, kādā pieteikties akciju sabiedrības  

“Latvijas valsts meži”  

medījamo dzīvnieku kautķermeņu iegādei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 



2 
 

1. Lietotie termini 

1.1. Cenu piedāvājums – atbilstoši Kārtības pielikumā Nr.1 pievienotajai formai aizpildīts 
Pretendenta cenu piedāvājums par Medījumu iegādi 2024./2025.gada medību sezonas 
vasaras periodam (no 2024.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 30.septembrim). 

1.2. Kārtība – kārtība, kādā pieteikties LVM medījamo dzīvnieku kautķermeņu iegādei.  

1.3. Līgums – pirkuma līgums starp LVM un Pircēju par LVM medību platībās nomedīto 
Medījumu iegādi (LVM patur tiesības līdz Līguma noslēgšanai precizēt Kārtības pielikumā 
Nr.2 pievienoto līguma projektu). 

1.4. LVM – akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281.  

1.5. Medījums – medījamā dzīvnieka (staltbrieža, stirnas, mežacūkas) kautķermenis.  

1.6. Pircējs – pretendents, ar kuru noslēgts Līgums.  

1.7. Pretendents – dalībnieks, kas iesniedz cenu piedāvājumu.  

 
2. Vispārīgie noteikumi  

2.1. Kārtība nosaka, kādā veidā iesniegt Cenu piedāvājumu, kā tiks noslēgts Līgums un Līguma 
izpildes galvenos noteikumus. Mērķis ir veikt Medījumu atsavināšanu par iespējami 
augstāko cenu, kādu Pretendents piedāvās, iesniedzot Cenu piedāvājumu.   

2.2. 2024./2025.gada medību sezonas vasaras periodā iespējams iegādāties līdz 50 
staltbriežiem un 150 stirnām, kā arī iespējams iegādāties mežacūkas.  

2.3. Cenu piedāvājums, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, iesniedzams līdz 
2024.gada 22.maija plkst. 17:00, to nosūtot uz e-pasta adresi: e.vizulis@lvm.lv, ar norādi: 
Cenu piedāvājums par Medījumu kautķermeņu iegādi 2024./2025.gada medību sezonai.  

2.4. Pretendents iesniedz Cenu piedāvājumu saskaņā ar Kārtības pielikumā Nr.1. pievienoto 
cenu piedāvājuma formu, kurā aizpildīta visa prasītā informācija un norādītas piedāvātās 
cenas par katra Medījuma veidu atsevišķi, kā arī katra Medījuma kvalitātes kategorijas, 
minot visas kategorijas. 

2.5. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Kārtības 2.3. punktā noradītā termiņa beigām Pretendenti 
tiks informēti par Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu un Līguma noslēgšanu.  

2.6. LVM kontaktpersona: Edgars Vizulis, tālruņa Nr.: 29276911, e-pasts: e.vizulis@lvm.lv. 

 
3. Līguma noslēgšana  

3.1. Līgums tiks slēgts ar visiem Pretendentiem, kas iesnieguši Cenu piedāvājumu.  

3.2. Prioritāri Medījumi tiks piedāvāti Pretendentam, kas piedāvājis augstāko cenu, gadījumā, 
ja Pretendents atteiksies no Līguma slēgšanas vai neievēros Līguma noteikumus, t.sk. 
Līgumā noteiktos samaksas noteikumus, LVM ir tiesīga piedāvāt Medījumus nākamajam 
Pretendentam, kas piedāvājis augstāko cenu. Iepriekšminēto Līguma slēgšanas kārtību 
LVM ir tiesīga piemērot vairākkārtīgi.  

3.3. Gadījumā, ja Pretendenti piedāvājuši vienādas cenas, priekšroka tiks dota Pretendentam, 
kas reaģēs uz nosūtīto uzaicinājumu par Līguma noslēgšanu e-pastā ātrāk, attiecīgi 
sniedzot atbildi e-pastā Kārtības 2.6. punktā norādītajai LVM kontaktpersonai. 

3.4. Pirms Līguma slēgšanas tiks izvērtēts, vai Pretendentam nav Valsts ieņēmumu dienesta 
(turpmāk – VID) administrētie nodokļu parādi (pārbaude tiks veikta, informāciju iegūstot 
VID  publiskojamo datu bāzē https://www6.vid.gov.lv/NPAR), vai tiesa nav pasludinājusi 
Pretendenta maksātnespējas procesu, nav apturēta Pretendenta saimnieciskā darbība vai 
uzsākts tā likvidācijas process vai tas ir likvidēts, vai attiecībā uz Pretendentu, tā valdes, 
padomes locekli, patiesā labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai 
personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt Pretendentu darbībās, kas saistītas ar filiāli, nav 
piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 
intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

mailto:e.vizulis@lvm.lv
https://www6.vid.gov.lv/NPAR


3 
 

dalībvalsts noteiktās sankcijas (pārbaude tiks veikta, informāciju iegūstot LR Uzņēmumu 
reģistra vai Lursoft datu bāzēs), kā arī, vai Pretendentam nav nenokārtotas maksājuma 
saistības ar LVM. 

 
4. Līguma izpildes galvenie noteikumi  

4.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi ar darbības termiņu līdz 2024.gada 
30.septembrim. 

4.2. Pircējs apņemas 24 (divdesmit četru) stundu laikā ar savu transporta līdzekli izvest 
Medījumus no attiecīgās dzesētavas. Dzesētavu adreses: Ezernieki, Indrānu pagasts, 
Lubānas novads un Dumbri, Ģibuļu pagasts, Talsu novads. 

4.3. Līgumā paredzēts līgumsods par Medījumu neizvešanu 1000 EUR (viens tūkstotis euro) 
apmērā.  

 
Pielikums: 
Nr.1 – Cenu piedāvājuma forma. 
Nr.2 – Līguma projekts. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Pielikums Nr.1 

 
Cenu piedāvājums 

Informācija par pretendentu: 
 

Nosaukums (fiziskai 
personai - vārds, uzvārds) 

 

Reģistrācijas numurs 
(fiziskai personai - 
personas kods) 

 

Juridiskā adrese (fiziskai 
personai – dzīvesvietas 
adrese) 

 

Kontaktpersona (vārds, 
uzvārds) 

 

Tālrunis  

E-pasta adrese  

 

 
 

Medījuma veids 
 

Piedāvātā cena EUR par 1 kg, bez PVN 

 
1.kategorija (…)* 

 

 
2.kategorija (…)* 

 
3.kategorija (…)* 

Staltbriedis 00.00 00.00 00.00 

Stirna 00.00 00.00 00.00 

Mežacūka 00.00 00.00 00.00 

 
*Norādīt cenas par kvalitātes kategorijām un atšifrēt katras kategorijas saturu. 
 
 
Pretendenta vārdā: 
 
 
_________________ 
(vārds, uzvārds, amats)** 
 
**Dokuments sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 
laika zīmogu. 
 

 

Apliecinu, ka esmu informēts un apzinos, ka akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” apstrādās 

manus šajā pieteikumā minētos personas datus tādā apjomā, kādā nepieciešams personas 

datu apstrādes mērķa realizācijai – pirkuma līguma sagatavošanai, noslēgšanai un 

administrēšanai. Papildu informācija par personas datu apstrādi atrodama akciju sabiedrības 

"Latvijas valsts meži" Privātuma politikā (pieejama: http://www.lvm.lv/privatuma-politika). 

Gadījumā, ja pieteikumā ir minēti citas personas dati, attiecīgā persona ir informēta par tās 

personas datu apstrādi, nodošanu apstrādei akciju sabiedrībai “Latvijas valsts meži” un 

apstrādes kārtību atbilstoši iepriekš minētajai informācijai. 



5 
 

 

Pielikums Nr.2 
PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 
Rīgā , sagatavošanas datums __.__.2024. 
Līguma reģistrācijas numuru skatīt dokumenta pielikumā. 
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika 
zīmoga datums. 
 
Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, ______ personā, 
turpmāk – Pārdevējs, no vienas puses, un  

 
_______________, turpmāk – Pircējs, no otras puses,  
 
noslēdz šo līgumu, turpmāk – Līgums, par sekojošo: 
 

1. Līguma priekšmets 
1.1. Pārdevējs pārdod un Pircējs pērk Pārdevēja medību platībās nomedīto medījamo 
dzīvnieku (staltbriežu, stirnu, mežacūku) kautķermeņus, turpmāk – Medījums, laika posmā no 
2024.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 30.septembrim saskaņā ar Līguma pielikumā Nr.1 
norādītajām cenām.  
 

2. Pušu saistības 
2.1. Pārdevējs telefoniski vai elektroniski informē Pircēju par iespēju iegādāties Medījumu, 
sazinoties ar Līguma 8.8.2. punktā norādīto Pircēja pārstāvi.  
2.2. Pircējs apņemas 24 (divdesmit četru) stundu laikā pēc Līguma 2.1. punktā noteiktā 
piedāvājuma akceptēšanas ar savu transporta līdzekli izvest Medījumu no attiecīgās 
dzesētavas. Dzesētavu adreses: Ezernieki, Indrānu pagasts, Lubānas novads un Dumbri, Ģibuļu 
pagasts, Talsu novads. 
2.3. Pārdevējs ir atbildīgs par Medījumu pilnīgas vai daļējas bojāejas vai bojāšanās risku līdz to 
nodošanai Pircējam. 
 

3. Medījuma kvalitātes un svēršanas noteikumi 
3.1.Pircējs pērk Medījumu ar ādu, bez galvas un sagatavotu atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem par nomedīto savvaļas dzīvnieku pirmapstrādi, higiēnas prasībām 
nomedīto savvaļas dzīvnieku gaļas apstrādei un tās sagatavošanai izplatīšanai. 
3.2. Medījuma uzglabāšana un pirmapstrādes noteikumi: 
3.2.1. Līdz Pircēja atbraukšanai Medījumam ir jāglabājas telpās ar temperatūru no +4 līdz +6 
C. 
3.2.2. Medījumam ir jāglabājas iekarinātam ar ādu. Medījuma iekšējiem orgāniem un rīklei ir 
jābūt izgrieztiem un tīriem. Priekškājām un aizmugurējām kājām jābūt apgrieztām līdz ceļu 
locītavām, galvai nogrieztai 
3.3. Puses vienojas, ka katra Medījuma svaru un kvalitāti nosaka, piedaloties abu Pušu 
pārstāvjiem 
3.4. Medījumu svēršana notiek izmantojot Pircēja svarus. 
3.5. Pircējs pēc Medījuma svēršanas 3 (trīs) darba dienu laikā sagatavo un nosūta Pārdevējam 
pieņemšanas-nodošanas aktu, kurā tiek norādīts svars un cena, atbilstoši Līguma pielikumā 
Nr.1 norādītajām cenām:  
3.5.1. par Austrumu medību reģiona teritorijā nomedītajiem dzīvniekiem - LVM Rekreācija un 
medības Austrumu reģiona vadītājam (Mārtiņš Putniņš, tālrunis: 25637309; e-pasts: 
m.putnins@lvm.lv);  

mailto:m.putnins@lvm.lv


6 
 

3.5.2. par Rietumu medību reģionā nomedītajiem dzīvniekiem - LVM Rekreācija un medības 
Rietumu reģiona vadītājam (Mārcis Pavlovičs, tālrunis: 29423521, e-pasts: 
m.pavlovics@lvm.lv). 
3.6. Abu Pušu saskaņots un parakstīts pieņemšanas-nodošanas akts ir pamats Pārdevējam 
rēķina izrakstīšanai. 

 
4. Apmaksas kārtība 

4.1. Pircējs 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc rēķina saņemšanas no Pārdevēja veic apmaksu 
par saņemtajiem Medījumiem ar pārskaitījumu uz Pārdevēja Līgumā norādīto bankas 
norēķinu kontu. Papildus Līguma pielikumā Nr.1 norādītajām cenām tiek maksāts pievienotās 
vērtības nodoklis atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
4.2. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kurā bankas pārskaitījums saņemts Līgumā 
norādītajā Pārdevēja bankas norēķinu kontā. 
4.3. Gadījumā, ja Pircējs kavē Līguma 4.1. punktā noteikto termiņu, Pārdevējam ir tiesības 
aprēķināt Pircējam līgumsodu 0.5% (nulle komats pieci procenti) apmērā, par katru kavēto 
dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no rēķina summas. Līgumsoda samaksa 
neatbrīvo Pusi no to saistību pilnīgas izpildes. 
4.4. Gadījuma, ja Pircējs vienpusēji atkāpjas no Līguma un neizved Medījumu no attiecīgās 
dzesētavas, tas maksā līgumsodu 1000 EUR (viens tūkstotis euro) apmērā. 
 

5. Līguma termiņš, grozīšana un izbeigšana 
5.1. Līguma stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz 2024.gada 30.septembrim.  
5.2. Pārdevējam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, ja: 
5.2.1. Pircējs neievēro Līguma noteikumus vai kavē Līguma noteiktos termiņus vairāk par 15 
(piecpadsmit) dienām; 
5.2.2. tiesā ierosināts Pircēja tiesiskās aizsardzības vai maksātnespējas process; 
5.2.3. Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā Pircējam ir piemērotas 
starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 
ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 
sankcijas. 
5.3. Līgumu var grozīt vai izbeigt Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuri grozījumi vai 
papildinājumi kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu pēc tam, kad tos rakstiski ir 
apstiprinājušas abas Puses. Līgumā noteikto Pušu bankas norēķinu konta maiņa veicama tikai 
ar Pušu rakstveida vienošanos. 
 

6. Nepārvarama vara 
6.1. Puses tiek atbrīvotas no Līguma daļējas vai pilnīgas līgumsaistību izpildes, ja to radījusi 
nepārvarama vara - plūdi, ugunsgrēki, karš, epidēmijas u.c. no Pusēm neatkarīgi iestājušies 
apstākļi. Pusei, kurai radušies minētie šķēršļi, kas traucē līgumsaistību izpildi, nekavējoties par 
to jāziņo otrai Pusei un jāziņo arī par šo šķēršļu izbeigšanos. 
 

7. Strīdu izšķiršana 
7.1. Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no Līguma, kas skar tā pārkāpšanu, 
izbeigšanu vai spēkā neesamību tiks galīgi izšķirts pēc prasītāja izvēles Baltijas Starptautiskajā 
Šķīrējtiesā saskaņā ar tās reglamentu, viena šķīrējtiesneša sastāvā, latviešu valodā, vai Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā tiesā.  
 

8. Citi noteikumi 
8.1. Ja kādai no Pusēm tiek mainīti rekvizīti, tad tā nekavējoties rakstiski paziņo par to otrai 
Pusei. 

mailto:m.pavlovics@lvm.lv


7 
 

8.2. Puses vienojas, ka šajā Līgumā paredzētās saistības pildīs personīgi. Izņēmumi no šī 
noteikuma iespējami, ja: 
8.2.1. abas Puses pirms šajā Līgumā paredzēto saistību tiesību nodošanas citai personai par to 
rakstiski vienojas. Šis noteikums attiecas arī uz prasījumu tiesību cesiju; 
8.2.2. kādas no Pusēm saistību un tiesību pārņemšana noteikta ar likumu vai tiesas nolēmumu 
un reģistrēta normatīvos aktos noteiktā kārtībā Pusei, kuras saistības un tiesības tiek 
pārņemtas, ir pienākums nekavējoties elektroniski un 3 (trīs) dienu laikā rakstiski informēt 
otru Pusi par saistību un tiesību pārņemšanas tiesisko pamatu un saistību un tiesību 
pārņēmēju. 
8.3. Puses apņemas neizpaust konfidenciālu informāciju, kas iegūta no otras puses Līguma 
darbības laikā. Par konfidenciālu informāciju Līguma izpratnē tiek uzskatīta visa veida 
informācija, kura saistīta ar Līguma izpildi, tai skaitā personu dati, komercnoslēpums, jebkura 
rakstiska, mutiska, elektroniski uzglabāta vai jebkura cita veida informācija, kas iegūta Līguma 
izpildes laikā un ir neatklājama trešajām personām bez otras Puses iepriekšējas rakstveida 
piekrišanas, izņemot Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētos gadījumus. 
8.4. Par Līguma 8.3. punktā noteikto saistību neizpildi un informācijas izpaušanu Puses atbild 
saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
8.5. Līguma 8.3. punktā noteiktās konfidencialitātes saistības paliek spēkā un ir Pusēm 
saistošas neatkarīgi no Līguma izbeigšanas iemesla piecus gadus pēc Līguma darbības beigām. 
8.6. Pušu reorganizācija nevar būt par pamatu Līguma izbeigšanai. Ja kāda no Pusēm tiek 
reorganizēta, Līgums paliek spēkā un tā noteikumi ir saistoši Puses saistību pārņēmējam. 
8.7. Puses savstarpējos paziņojumus veic rakstveidā. Ja paziņojums, izņemot Līgumā citādi 
atrunātus gadījumus:  
8.7.1. nosūtīts pa pastu uz Līguma 9. punktā norādīto Puses adresi, paziņojumu uzskata par 
saņemtu, kad no paziņojuma nosūtīšanas dienas ir pagājušas septiņas kalendārās dienas;   
8.7.2. nosūtīts elektroniski uz Līguma 8.8. vai 9. punktā norādīto Puses e-pasta adresi, 
paziņojumu uzskata par saņemtu vienas darba dienas laikā pēc e-pasta nosūtīšanas.   
8.8. Operatīvu informācijas apmaiņu par Līguma izpildes jautājumiem telefoniski vai 
elektroniski nodrošina: 
8.8.1. no Pārdevēja puses: Līguma 3.5. punktā norādītie pārstāvji; 
8.8.2. no Pircēja puses: _______, telefons: _______, e-pasts: _______. 
8.9. Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 
laika zīmogu.  

 
Pielikums Nr.1 – Cenas (atbilstoši Pircēja iesniegtajam cenas piedāvājumam). 

 
9. Pušu rekvizīti 

Pārdevējs Pircējs 
Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” 
Reģistrācijas Nr. 40003466281 
Vaiņodes iela 1, Rīga, LV–1004 
e-pasts: lvm@lvm.lv   
Banka: AS “SEB banka” 
Bankas kods: UNLALV2X 
Konts: LV10UNLA0003030467544 
 
_____________ 

_________ 
Reģistrācijas Nr. _________ 
_________ 
e-pasts: _________ 
Banka: _________ 
Bankas kods: _________ 
Konts: _________ 
 
_____________ 

 

mailto:lvm@lvm.lv

